
 Приложение № 1 
к протоколу заседания Правления 
Региональной службы по тарифам 

Ростовской области 
от 26.04.2019 №  15  

 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.04.2019           г. Ростов-на-Дону                                № 15/1 

 
 

О внесении изменения в постановление Региональной службы по тарифам 
Ростовской области от 28.12.2017 № 85/2 «Об установлении нормативов 

потребления холодной воды для предоставления коммунальной услуги по 
горячему водоснабжению в жилом помещении и нормативов расхода тепловой 
энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги 

по горячему водоснабжению на территории Ростовской области» 
 

В целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным 
образованиям Ростовской области, в соответствии с постановлением Правительства 
Российской  Федерации  от  14.02.2015  №  129  «О  внесении  изменений  в  некоторые 
акты Правительства Российской Федерации по вопросам применения 
двухкомпонентных тарифов на горячую воду», учитывая План мероприятий, 
направленный на доработку принципов расчета и применения тарифов на горячую 
воду от 22.02.2019 №1567-П9, утвержденный заместителем Председателя 
Правительства Российской Федерации В.Л. Мутко, Региональная служба по 
тарифам Ростовской области 

                                                 постановляет: 
1. Внести изменение в пункт 1 постановления Региональной службы по 

тарифам  Ростовской  области    от  28.12.2017  №  85/2  «Об  установлении  нормативов 
потребления холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению  в  жилом  помещении  и  нормативов  расхода  тепловой  энергии  на 
подогрев  холодной  воды  для  предоставления  коммунальной  услуги  по  горячему 
водоснабжению на территории Ростовской области»,  заменив цифры  «01.05.2019» 
цифрами «01.12.2019». 

2.  Постановление  подлежит  официальному  опубликованию,  размещению  на 
официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области 
http://rst.donland.ru и вступает в силу в установленном порядке.  

 
Руководитель  
Региональной службы по тарифам  
Ростовской области                  А.В. Лукьянов  

http://www.tgnvoda.ru/docs/r_d/post_85_2.pdf

	Страница 1

